

Kraków, 12 grudnia 2023 r.

## **Sprawozdanie z posiedzenia Rady Interesariuszy Zewnętrznych przy Instytucie Prawa w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie**

W dniu 11 grudnia 2023 odbyło się posiedzenie Rady Interesariuszy Zewnętrznych przy Instytucie Prawa. Rada Interesariuszy to grupa partnerskich podmiotów z otoczenia społecznego i biznesowego, która funkcjonuje przy wspomnianym Instytucie. Ze względów organizacyjnych spotkanie odbyło się w formie zdalnej. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Interesariuszy oraz reprezentacja władz, pracowników i studentów Instytutu Prawa UEK

Spotkanie otworzyła **prof. dr hab. Bogusława Gnela** – Dyrektor Instytutu Prawa, która powitała gości. Następnie **dr Ewa Plebanek** – pełniąca funkcję Sekretarza Rady Interesariuszy sprawdziła obecność.

Po rozpoczęciu merytorycznej części posiedzenia Prof. dr hab. Bogusława zaprezentowała spektrum bieżących spraw Instytutu Prawa, planów związanych ze zbliżającą się akredytacją kierunku Prawo, perspektyw współpracy i kontaktów z Interesariuszami a w szczególności: współpracy w ramach praktyk studenckich; oczekiwań wobec absolwentów jako przyszłych pracowników; organizowania spotkań ze studentami celem przybliżenia praktycznych aspektów wykonywania poszczególnych zawodów prawniczych i możliwych kierunkach rozwoju kariery zawodowej, organizowania wspólnych seminariów i konferencji naukowych.

W spotkaniu głos zabrała Zastępca Dyrektora Instytutu Prawa **dr hab. Aneta Kaźmierczyk, prof. UEK** przekazując Interesariuszom niezbędne informacje na temat modyfikacji planu studiów na kierunkach Prawo oraz Doradztwo Podatkowe.

Głos zabrała także Przewodnicząca Rada Dyscypliny Nauki Prawne **dr hab. Kinga Michałowska, prof. UEK** odnosząc się do form współpracy w obszarze działań Szkoły Doktorskiej UEK, tj. praktycznych aspektów rozpraw doktorski tworzonych przez doktorantów rekrutowanych w bieżącym roku akademickim na kierunek Prawo. Wypowiedzi władz Instytutu Prawa zakończyła Informacja Prodziekan d/s dyscypliny Nauki Prawne **dr hab. Moniki Szaraniec, prof. UEK** na temat możliwych perspektyw współpracy naukowej, w szczególności w zakresie powstawania publikacji i projektów międzynarodowych.

Kolejnym punktem spotkania była dyskusja nad przedstawionymi zagadnieniami i wolne wnioski na temat wsparcia procesu dydaktycznego, badawczego, rozwoju naukowego i zawodowego studentów kierunków kształcenia prowadzonych w Instytucie Prawa, w tym w szczególności kierunku Prawo. Przedstawione informacje spotkały się z żywym zainteresowaniem Interesariuszy, którzy pozytywnie odnosili się do prezentowanych inicjatyw podkreślając, iż pozostają na bieżąco z najważniejszymi sprawami Instytutu Prawa, z uwagi na konsultacje regularnie prowadzone drogą obiegową.

W dyskusji ze strony Interesariuszy głos zabrali: **Pan r.pr Michał Araszkiwicz, reprezentujący Okręgową Izbę Radców Prawnych w Krakowie; Pan Dyrektor Grzegorz Dadej reprezentujący Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Pan dyrektor Emil Chojnacki reprezentujący Izbę Administracji Skarbowej w Krakowie, oraz Pan Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie SSA Zygmunt Drożdziejko.** Pracowników Instytutu Prawa reprezentowali opiekunowie praktyk studenckich: **dr Małgorzata**

**Moras, dr Marcin Kiełbasa** i dr Ewa Plebanek. Ze strony samorządu studenckiego w spotkaniu uczestniczyli studenci kierunku Prawo: **Martyna Dobrowolska, Olaf Tarnowski oraz Krystian Słowikowski.**

W dyskusji Interesariusze podkreślali znaczenie nowych programów studiów oraz praktyk studenckich. Interesariusze z dużym zainteresowaniem przyjęli informacje na temat nowych kierunków kształcenia, studiów podyplomowych oraz doktoranckich oferowanych w Instytucie Prawa. Wskazano, że obok kształcenia stacjonarnego, wzrośnie znacznie studiów podyplomowych i szkoleń, które mogłyby być rozwijane we współpracy z uczelnią. Zwrócono uwagę na poszerzenie możliwości i znaczenie oferty praktyk i staży, którą Interesariusze mogą oferować studentom. Zaproponowano nowe formy wspólnych aktywności oraz poszerzenie współpracy dotyczącej organizacji praktyk zawodowych, konferencji, wspólnych publikacji, organizowanie spotkań studentów z przedstawicielami poszczególnych zawodów prawniczych mających przedstawić im praktyczne aspekty wyboru i podążania określoną ścieżką kariery zawodowej, wspierania studentów tworzących prace dyplomowe oraz doktorskie. Ustalono, że szczegółowe ustalenia będą w najbliższym czasie konsultowane obiegowo oraz przede wszystkim w ramach bilateralnych spotkań z Interesariuszami.

W imieniu władz Instytutu Prawa wszystkim obecnym dziękuję za udział i pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia.

Dr Ewa Plebanek

Adiunkt w Katedrze Prawa Karnego

Sekretarz Rady Interesariuszy Zewnętrznych przy Instytucie Prawa w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie